Der Gemeindevorstand

Aktenzeichen:

Fachbereich Finanz- und Personalverwaltung

Drucksachen Nr.: VL-77/2016

Datum, 10.05.2016

Beschlussvorlage

- öffentlich -

Beratungsfolge	Termin
Gemeindevorstand	17.05.2016
Haupt-, Finanz- und Sozialausschuss	01.06.2016
Gemeindevertretung	09.06.2016

Vorlage der Haushaltsgenehmigung für das Haushaltsjahr 2016 incl. der Auflagen zur Haushaltsgenehmigung

Sachdarstellung:

Mit Schreiben vom 15.04.2016 ist der Gemeinde Niederdorfelden am 19.04.2016 die Haushaltsgenehmigung incl. der haushaltsrechtlichen Begleitverfügung für das Jahr 2016 zugestellt worden.

Zum Haushalt 2015 wurde mit RP Darmstadt und der Gemeinde Niederdorfelden das Einvernehmen hergestellt, den Haushaltsausgleich spätestens im Jahr 2018 vorzunehmen. Von dieser Vorgabe wird es It. RP keine Ausnahme geben.

Der Gemeinde Niederdorfelden wurde die Auflage erteilt, dass das ordentliche Ergebnis 2016 einen Fehlbetrag von **318.809** € nicht überschreiten darf. Derzeit weist der Haushalt für das Jahr 2016 einen Fehlbetrag im ordentlichen Ergebnis in Höhe von 875.950 € aus. Aus diesem Grund wird der Gemeindevorstand in einer separaten Vorlage gebeten, eine Haushaltswirtschaftliche Sperre gem. § 107 HGO zu verfügen.

Beschlussvorschlag:

Die beigefügte Haushaltsgenehmigung sowie die haushaltsrechtliche Begleitverfügung zur Haushaltsgenehmigung für das Jahr 2016 wird zur Kenntnis genommen.

Anlage(n):

(1) 1_HH Genehmigung Jahr 2016